
UCHWAŁA NR XXXIX/532/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 44 ust. 3,3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. 2020 r. poz. 55 z późn. zm.), biorąc pod uwagę postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu o sygn. WST.623.24.2021.MK.2 z dnia 18 maja 2021 r. Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. Znosi się pomnik przyrody jako formę ochrony jednego drzewa z gat. jesion wyniosły (Fraxinus 
excelsior) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 210 cm, o nr   inwentaryzacyjnym 90. 

2. Drzewo, o którym mowa w ust. 1 zlokalizowane było w parku miejskim, w kwaterze IX, na terenie 
nieruchomości przy pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie, na działce o nr ewid. 2,  ark. m. 17 i wchodzi w skład 
grupowego pomnika przyrody objętego ochroną na podstawie rozporządzenia Nr 9/98 Wojewody 
Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody, wykazanym 
w obwieszczeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 roku w sprawie wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 1999 r. nr 
14 poz. 246). 

3. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzewa wymienionego w ust.1, następuje na skutek rozłamu 
i pochylenia pnia, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

4. Drzewo, o którym mowa w ust. 1 zostało oznaczone na planie sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia .................... 2021 r. 

 

                            Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/532/2021
               Rady Miejskiej Leszna
     z dnia 24 czerwca 2021 roku



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXXIX/532/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 czerwca 2021 roku  

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody. 

 

 

Zgodnie z rozporządzeniem nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku w sprawie 
uznania za pomniki przyrody, status grupowego pomnika przyrody uzyskał park miejski składający się ze 
117 drzew rosnących przy pl. Tadeusza Kościuszki w Lesznie (pozycja w rozporządzeniu 453). Powyższe 
rozporządzenie zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Leszczyńskiego z 1998 r. Nr 40 
poz. 254 i ujęte w obwieszczeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 roku w sprawie wykazu 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 1999 r. nr 14 poz. 246) . 
 
 
Zgodnie z art. 44 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 
r., poz. 55 ze zm.) zarówno ustanowienie pomnika przyrody, jak i zniesienie formy ochrony przyrody, 
dokonuje rada gminy w drodze uchwały, przy czym na podstawie ust. 3a ww. ustawy projekt uchwały 
uzgadnia właściwy regionalny dyrektor ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Poznaniu, w postanowieniu o sygn. WST.623.24.2021.MK.2 z dnia 18.05.2021 r. uzgodnił projekt niniejszej 
uchwały.  
 
Pomnik przyrody – drzewo z gat. jesion wyniosły, zlokalizowany na terenie nieruchomości (parku 
miejskiego) przy pl. Tadeusza Kościuszki, dz. nr  2, ark. m. 17, uległ samoistnemu rozłamowi. Wzdłuż pnia 
drzewa nastąpiło rozległe pęknięcie w kształcie szczeliny dochodzącej do samego rdzenia. Pęknięcie 
sięgające kilku metrów długości  spowodowało utratę statyki jesiona i jego pochylenie w kierunku ciągu dla 
pieszych. Usunięcie drzewa w dniu 09.03.2021 r przeprowadziła jednostka ochrony przeciwpożarowej ze 
względu na występujące bezpośrednie i realne zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  
 
Mając powyższe na uwadze ustalono, że występują przesłanki do zniesienie formy ochrony przyrody z  
pomnika przyrody, wymienionego w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 ze zm.). 
 
Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 
 
 
 
 
Opracował: 
Wydział Ochrony Środowiska 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



